
 
 

AKREDITĀCIJAS EKSPERTU KOMISIJAS ZIŅOJUMS 

 

par izglītības iestādes Rīgas Valsts vācu ģimnāzija (turpmāk – izglītības iestāde) darbības un izglītības 

programmu īstenošanas kvalitātes vērtēšanas rezultātiem. 

 

 

Vērtēšanas norises laiks izglītības iestādē: no 2022.gada 10.janvāra līdz 21.janvārim. 

 

 

 

Izglītības programmas: 

 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas vietas 

adrese (ja atšķiras 

no juridiskās 

adreses) 

Licence / Licencēšanas ID Izglītojamo skaits  

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Vispārējās vidējās izglītības 

vispārizglītojošā virziena 

programma/ 

Vispārējās vidējās izglītības 

programma 

31011011/ 

31016011 

 V-8538/ 

V_3620 

09.05.2016./ 

13.08.2020. 

71/ 

224 

Vispārējās vidējās izglītības 

matemātikas, dabaszinību 

un tehnikas virziena 

programma/ 

Vispārējās vidējās izglītības 

matemātikas, dabaszinību 

un tehnikas virziena 

programma 

31013011/ 

31013011 

 V-8539/ 

V-8540 

09.05.2016./ 

09.05.2016. 

22/ 

23 

Pamatizglītības 2.posma (7.-

9.klase) izglītības 

programma/ 

Pamatizglītības 2.posma (7.-

9.klase) izglītības 

programma 

23011111/ 

23011111 

 V-8535/ 

V-8536 

09.05.2016./ 

09.05.2016. 

27/ 

56 

Pamatizglītības 2.posma (7.-

9.klase) programma 

23017111  V_3754 20.08.2020. 229 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

 

III. Kopsavilkuma tabula par izglītības iestādes, izglītības programmu akreditāciju (norāda vērtējamās 

jomas, kritērijus un vērtējuma līmeņus) 

 

Jomas un kritēriji: Kvalitātes vērtējuma līmenis 

 Izcili  Ļoti labi Labi Jāpilnveido Nepietiekami 

1. Atbilstība mērķiem:  

1.1. Kompetences un sasniegumi  x    

1.2. Izglītības turpināšana un 

nodarbinātība 

 x    

1.3. Vienlīdzība un iekļaušana  x    

2. Kvalitatīvas mācības:   

2.1. Mācīšana un mācīšanās   x   

2.2. Pedagogu profesionālā kapacitāte  x    

2.3. Izglītības programmu īstenošana  x    

3. Iekļaujoša vide   

3.1. Pieejamība    x   

3.2. Drošība un psiholoģiskā labklājība   x   

3.3. Infrastruktūra un resursi   x   

4. Laba pārvaldība      

4.1. Administratīvā efektivitāte  x    

4.2. Vadības profesionālā darbība  x    

4.3. Atbalsts un sadarbība  x    

Kopsavilkumā 12 vērtēšanas kritēriji   8 4   

 

 

 

 V. Izglītības iestādes darbības, izglītības programmas īstenošanas stiprās puses 

 

Kritērijs Stiprās puses 

1. Izglītības iestāde piedāvā izglītojamo sagatavošanu starptautiskā vācu valodas 

diplomeksāmena (vāc. - Deutsches Sprachdiplom) – DSDI (A2/B1) un DSDII 

(B2/C1) kārtošanai, nodrošinot starptautiski atzīta vācu valodas prasmes apliecinoša 

sertifikāta iegūšanu, kas paver iespējas izglītojamiem turpināt izglītību jebkurā vāciski 

runājošā valstī. 

1., 2. Padziļināta svešvalodu apguve visiem izglītojamiem un CLIL (Content and Language 

Integrated Learning) metodoloģijas  izmantošana mācību procesā, veidojot pieeju 

valodas apguvē citu mācību priekšmetu ietvaros, tādejādi paverot  plašākas iespējas 

svešvalodas mācīšanā. 

2. Metodiskais atbalsts Rīgas valstspilsētas un citu valsts  izglītības iestāžu pedagogiem, 

piedāvājot profesionālās pilnveides aktivitātes. 



3 
 

4.3. Iestādei ir plašs un ilglaicīgs sadarbības partneru loks, īstenojot vispusīgu, regulāru un 

mērķtiecīgu sadarbību gan Latvijas, gan starptautiskā mērogā, tādejādi nodrošinot kā  

iespēju popularizēt pieredzi, tā arī iegūt inovatīvu pieredzi.  

  

VI. Uzdevumi izglītības iestādes darbības, izglītības programmas īstenošanas uzlabošanai 

 

Kritērijs Ieteikumi 

2.1. Pilnveidot metodiskā darba sistēmu, turpinot padziļināt pedagogu profesionālās 

zināšanas lietpratībā balstītajā saturā un pakāpeniski šo pieeju ieviešot ikdienas 

mācību stundās, virzoties uz pamatā izglītojamo centrētu mācīšanos pamatskolas 

posmā līdz pašvadītam mācību procesam vidējās izglītības posmā.  

Informāciju par veiktajām darbībām ieteikumu ieviešanā iekļaut izglītības iestādes 

pašnovērtējuma ziņojumā, kas tiek iesniegts Izglītības kvalitātes valsts dienestā līdz 

2023.gada 1.oktobrim un atkārtoti līdz 2024. gada 1.oktobrim. 

3.3. Sadarbībā ar dibinātāju meklēt risinājumus izglītības iestādes vides pieejamībai 

personām ar kustību traucējumiem. 

Informāciju par veiktajām darbībām ieteikumu ieviešanā iekļaut izglītības iestādes 

pašnovērtējuma ziņojumā līdz 2023.gada 1.oktobrim un atkārtoti līdz 2025. gada 

1.oktobrim. 

3.3. Uzlabot materiāli tehnisko bāzi mācību priekšmeta “Dizains un tehnoloģijas” 

īstenošanai, nodrošinot priekšmeta īstenošanas prasībām un vajadzībām atbilstošu 

mācību telpu un aprīkojumu. 

Informāciju par veiktajām darbībām ieteikumu ieviešanā iekļaut izglītības iestādes 

pašnovērtējuma ziņojumā, līdz 2023.gada 1.oktobrim un atkārtoti līdz 2025. gada 

1.oktobrim. 

  

Akreditācijas ekspertu komisijas vadītājs                                                                             Gunta Mālniece 

 

 

 


